## INDICE PODER EJECUTIVO

Decreto por el que se reforma el artículo 30 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de nacionalidad.
Decreto por el que se reforma el artículo 43 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos (Michoacán de Ocampo).
Decreto por el que se reforma el artículo 43 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos (Veracruz de Ignacio de la Llave).
Decreto por el que se reforma el artículo 74 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de partidas secretas.
SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES
Convenio de Colaboración Administrativa para el establecimiento y operación de una Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores en el Municipio de Palenque, Estado de Chiapas, que celebran la Secretaría de Relaciones Exteriores y el Municipio de Palenque de dicha entidad federativa.
Cancelación de la Autorización Definitiva número cinco, expedida al señor Gregory Andrews Moore, Cónsul Honorario de los Estados Unidos de América, en la ciudad de San Miguel de Allende.
SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
Declaratoria de Emergencia por la ocurrencia de lluvia severa y granizada severa el 30 de abril de 2021 en el Municipio de San Pedro Coxcaltepec Cántaros y por granizada severa el 30 de abril de 2021, en el Municipio de Zimatlán de Álvarez, ambos del Estado de Oaxaca
Aviso de Término de la Emergencia por la ocurrencia de lluvia severa y granizada severa el 30 de abril de 2021 en el Municipio de San Pedro Coxcaltepec Cántaros y por granizada severa el 30 de abril de 2021, en el Municipio de Zimatlán de Álvarez, ambos del Estado de Oaxaca
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Oficio 500-05-2021-15069 mediante el cual se comunica listado global de presunción de contribuyentes que se ubicaron en el supuesto previsto en el artículo 69-B, párrafo primero del Código Fiscal de la Federación.
SECRETARIA DE ECONOMIA
Decreto por el que se modifica el Decreto para el Fomento de la Industria Manufacturera, Maquiladora y de Servicios de Exportación y el Decreto por el que se establecen diversos Programas de Promoción Sectorial.
Acuerdo que modifica al diverso por el que se dan a conocer los formatos que deberán utilizarse para realizar trámites ante la Secretaría de Economía, el Centro Nacional de Metrología, el Servicio Geológico Mexicano, el Fideicomiso de Fomento Minero y la Procuraduría Federal del Consumidor.
SECRETARIA DE SALUD
Convenio Específico en materia de ministración de subsidios para el fortalecimiento de acciones de salud pública en las entidades federativas, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Guanajuato.

## SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

Acuerdo por el que se modifica y adiciona el Acuerdo por el que se delega a favor de la persona Titular de la Unidad de Enlace para la Reforma al Sistema de Justicia Laboral de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social, las facultades que se indican.	116
SECRETARIA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO	
Convenio de Coordinación para el otorgamiento de recursos federales del Programa de Modernización de los Registros Públicos de la Propiedad y los Catastros, que celebran la Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano y el Estado de Campeche.	118
Convenio de Coordinación para el otorgamiento de recursos federales del Programa de Modernización de los Registros Públicos de la Propiedad y los Catastros, que celebran la Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano y el Estado de Tabasco.	129
COMISION NACIONAL DE HIDROCARBUROS	
Acuerdo General CNH.E.29.004/2021 por el que la Comisión Nacional de Hidrocarburos establece diversas medidas a fin de promover el desarrollo de las actividades petroleras	140
BANCO DE MEXICO	
Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana.	144
Tasas de interés interbancarias de equilibrio.	144
Tasa de interés interbancaria de equilibrio de fondeo a un día hábil bancario	144
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA	
Encadenamiento de productos del Índice Nacional de Precios al Consumidor, correspondiente al mes de abril de 2021.	145
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	
Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban los Criterios científicos, logísticos y operativos y protocolo para la selección de las muestras, que serán utilizados para la realización de los Conteos Rápidos de los resultados en las elecciones a celebrarse el 6 de junio de 2021, con motivo de los Procesos Electorales Federal y Locales 2020-2021.	168
<u>AVISOS</u>	
Judiciales.	266
•	